
Assente
SINDACO Presente

CORBANI Mauro ASSESSORE Presente

COMUNE DI AZZANELLO
Provincia di Cremona

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

Copia N. 75 del 05-12-2022

OGGETTO : AFFIDAMENTO INCARICO LEGALE PER LIQUIDAZIONE UNIONE
LOMBARDA SORESINESE, ALL'AVV. ASARO CON STUDIO IN
BRESCIA.

L'anno  duemilaventidue, addì  cinque del mese di dicembre, alle ore 12:00, nella sala
comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita
sotto la presidenza del SINDACO  Chiara FUSARI la Giunta Comunale. Partecipa
all'adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale il SEGRETARIO
COMUNALE Dott.ssa Sonia Pagani
Intervengono i Signori:

Totale Presenti    2 Totale Assenti    1

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale a trattare il seguente argomento:

FUSARI Chiara
SANGERMANI Cristiano VICE-SINDACO



OGGETTO : AFFIDAMENTO INCARICO LEGALE PER LIQUIDAZIONE UNIONE
LOMBARDA SORESINESE, ALL'AVV. ASARO CON STUDIO IN
BRESCIA.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il Comune di Azzanello ha esercitato il recesso dall’Unione Lombarda
Soresinese con deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 12.05.2021 a decorrere dal
01.01.2022;

Premesso inoltre che con deliberazione di Consiglio dell’Unione n. 12 del 29.12.2021 è
stata deliberata la messa in liquidazione dell’Unione Lombarda Soresinese;

Verificato che al momento attuale l’Unione Lombarda Soresinese risulta in liquidazione e
che il liquidatore nominato nella predetta deliberazione sta provvedendo alla gestione del
patrimonio dell’Unione stessa;

Visto il parere dell’Avv. Sonzogni presentato dal liquidatore dell’Unione Lombarda
Soresinese in merito alla ripartizione del patrimonio dell’Unione, il quale si esprime
sfavorevolmente verso il Comune di Azzanello;

Ritenuto opportuno affidare un incarico tecnico specialistico ad un avvocato per l’esame
della questione concernente la ripartizione del patrimonio dell’Unione stessa;

Ritenuto di affidare il predetto incarico all’Avv. Alessandro Asaro con studio a Brescia
stante il curriculum presentato;

Visti:
il D.Lgs. 267/2000;
il D.Lgs. 50/2016;
lo statuto comunale;
il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Acquisiti i pareri di regolarità espressi ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 18 agosto
2000 n. 267 e s.m.i. e allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

Con voti favorevoli unanimi espressi secondo le forme di legge

DELIBERA

di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di affidare l’incarico legale afferente all’esame tecnico specialistico della ripartizione dei2.
beni dell’Unione Lombarda Soresinese all’Avv. Alessandro Asaro con studio in Brescia;

di dare mandato al Responsabile dell’Area Segreteria di assumere apposito impegno di3.
spesa;



di trasmettere in elenco il presente atto ai Capigruppo Consiliari contestualmente4.
all’affissione all’albo pretorio ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e
s.m.i.

Indi,

LA GIUNTA COMUNALE

Stante l’urgenza di provvedere;
Con separata ed unanime votazione favorevole;

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267 e s.m.i.



Letto, confermato e sottoscritto

    Il Sindaco                    Il Segretario Comunale
f.to  Chiara FUSARI       f.to  Sonia Pagani

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE

Si attesta:
che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del
Comune il  22.12.2022  ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124 del T.U. - D-Lgs.
18/08/2000 n. 267 ed è trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del T.U. -
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

Il Funzionario incaricato
f.to Zumbolo Anna

 
ESECUTIVITA'

La presente deliberazione:

|_| è divenuta esecutiva il                      ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T. U. - D. Lgs. 267/2000.
|x| è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. d. lgs 18 agosto
2000 n. 267 in data 05-12-2022.

Il Segretario Comunale
f.to  Sonia Pagani

 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Li,  22.12.2022
Il Segretario Comunale
Dott.ssa Sonia Pagani



PARERI OBBLIGATORI
(Art. 49, comma 1 – D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

1) PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA: Favorevole
.

Azzanello, 05-12-2022

 IL RESPONSABILE DI SERVIZIO
F.to  Sonia Pagani

2) PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE: Favorevole                                   .

Azzanello, 05-12-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Lorena Marengoni

Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO LEGALE PER LIQUIDAZIONE
UNIONE LOMBARDA SORESINESE, ALL'AVV. ASARO
CON STUDIO IN BRESCIA.

COMUNE DI AZZANELLO
Provincia di Cremona

PARERE
Deliberazione G.C. n.  75      del   05-12-2022


